
                        Z á p i s  
                                       z 69. schůze Rady městské části Brno-Líšeň  
                                                         konané dne 4.9.2013 
 
 
1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Pavlík, Ing. Svobodová, Bc. Mílek, p. Hrazdíra, 
                 Ing.Mgr.Vondráčková, Mgr. Janištin 
 
Hlasování o schválení zařazení mimořádného materiálu : pro : 8 
Schválení programu : pro : 8 
 
Na začátku schůzi rady se radním představil nový ředitel ZŠ Horníkova Mgr. Burda. 
 
2. VI.69/2700/1 Věc : Žádost spol. REMO ELEKTRO Brno o zřízení věcného břemene k p.p.č. 
                         8220 v k.ú. Líšeň pro stavebníka spol. E.ON Distribuce k přeložce kabelového 
                         vedení VN v souvislosti s vybudováním nových parkovacích míst na ul. Synkova 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením věcného břemene k pozemku p.č. 8220 v k.ú Líšeň k  
                  realizaci přeložky VN ve prospěch společnosti E.ON, a.s., F.A. Gerstnera 2151/6, 
                  České Budějovice, v souladu s ust. § 25 odst. 4 zák.č. 458/2000 Sb. (energetického 
                  zákona v posledním znění ) 
přítomno : 8             pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
3. VI.69/2700/2 Věc : Žádost Ing. M. Ch. (zast. Ing. K.) o souhlas se zřízením věcného břemene 
                        k pozemku p.č. 5307/1 v k.ú. Líšeň k uložení přípojky vody, kanalizace a NN 
                        k nově budovanému RD na pozemku p.č. 5306/1 v k.ú. Líšeň včetně věcného 
                        břemene práva přístupu a příjezdu přes p.č. 5307/1 na p.č. 5306/1 v k.ú. Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením věcného břemene u pozemku p.č. 5307/1 v k.ú. Líšeň   
                 k uložení inž.sítí – přípojek vody, kanalizace a NN ve prospěch paní Ing. M. Ch. 
                 vedoucích k nově budovanému rodinnému domu na pozemku p.č. 5306/1 
                 k.ú.Líšeň, ve vlastnictví paní Ing.M. Ch., včetně zařízení věcného břemene práva 
                 přístupu a příjezdu přes p.č. 5307/1 na p.č. 5306/1 v k.ú.Líšeň za podmínky vybudování 
                 zpevněné komunikace, dle podmínek úseku dopravy ze dne 12.07.2013, nejpozději  
                 ke kolaudaci stavby rodinného domu  
přítomno : 8            pro : 8  ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
4. VI.69/2700/3 Věc : Žádost Ing. arch. T. P. za stavebníka  Ing. T. D. o zřízení věcného břemene 
                       k pozemkům p.č. 1071/14 a 1069 v k.ú.Líšeň k umístění inž.sítí – splaškové, dešťové 
                       kanalizace a plynu k nově budovaného RD na p.p.č. 1073/4 a 1073/1  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí se zřízením věcného břemene k pozemkům p.č. 1071/14 a 1069 v 
                  k.ú. Líšeň k uložení inženýrských sítí – přípojek dešťové, splaškové kanalizace a  
                  přípojky plynu k nově budovanému rodinnému domu ve prospěch stavebníka pana 
                 Ing. T. D.  



přítomno : 8               pro : 8  (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
5. VI.69/2700/4 Věc : Žádost  Odboru vnitřních věcí MMB, vyplývající z jednání na MČ  
                        Brno-Líšeň dne 20.06.2013 o umístění názvů nových ulic na k.ú. Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s umístěním názvu ulice „ Bylinková „ 
                 do obytného souboru Zahradní město a s přemístěním názvu ulice Metoděje Hoška, 
                 z důvodu zatím nemožnosti jejího využití do lokality Kostelíček, kde je počítáno dle 
                 urbanistické studie s výstavbou rodinných domů a souhlasit s přemístěním názvu ulice 
                 Úlehlova z důvodu jejího dosavadního nevyužití do areálu Zetoru a současně souhlasit 
                 s přesunutím přidělených názvů ulic : Santiniho, Calábkova a Keltská do „databanky „ 
                 zásad uličního názvosloví, označování ulic a veřejných prostranství  
přítomno : 8           pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, Ing.Mgr.Vondráčková)  zdržel se : 1 ( Hrazdíra) 
 
6. VI.69/2700/5 Věc : Žádost Majetkového odboru MMB o stanovisko k návrhu odkoupení 
                        pozemku p.č. 6187/2 – 44 m2 ostatní plocha s podznakem ostatní komunikace v  
                        k.ú. Líšeň, do vlastnictví st.města Brna  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ souhlasit s odkoupením pozemku p.č. 6187/2 v k.ú. Líšeň, 
                 do vlastnictví statutárního města Brna s realizací odkoupení z úrovně MMB 
přítomno : 8           pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
7. VI.69/2700/6 Věc : Stanovisko k návrhu obecně závazné vyhlášky města Brna o místním  
                        poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění 
                        využívání a odstraňování komunálních odpadů 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň souhlasit s návrhem obecně závazné vyhlášky 
                  města Brna, kterou se mění a doplňuje OZV č. 12/2012 o místním poplatku za  
                  provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
                  komunálních odpadů bez připomínek 
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan,p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
8. VI.69/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Nákup výpočetní techniky – výběr 
                        nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky Nákup  výpočetní 
                  techniky – část a) PC jako nejvhodnější nabídku firmy OMEGA 24 s.r.o. , Nádražní 540, 
                  664 42 Modřice, IČ : 29316197 
                  RMČ schvaluje smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno-Líšeň  a firmou 
                  OMEGA  24 s.r.o., Nádražní 540, 664 42 Modřice, IČ : 29316197, která tvoří  
                  přílohu č. 4 zápisu 
                  Ověřená příloha je uložena na Útvaru tajemníka ÚMČ  
                  RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu na dodávky Nákup výpočetní  
                  techniky – část b) monitory jako nejvhodnější nabídku firmy BossCan ComPrint  
                  spol.s.r.o., Minská 13, 616 00 Brno, IČ : 63488191, která tvoří přílohu č. 6 zápisu 
                  Ověřená příloha je uložena na Útvaru tajemníka ÚMČ  



                  pověřuje p. starostu podpisem smluv 
                  RMČ ukládá vedoucí ORG zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení  
                  o výběru nejvhodnější nabídky T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí  
přítomno : 8           pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
9. VI.69/2400/2 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Realizace dětského hřiště nám. Karla IV. 
                        v Brně-Líšni – vyloučení uchazeče 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vylučuje uchazeče LUNA PROGRES s.r.o., Zdenice 40, 384 01 Nebahovy, 
                  který podal nabídku do soutěže na veřejnou zakázku malého rozsahu Realizace  
                  dětského hřiště nám. Karla IV. v Brně-Líšni, pro nesplnění zadávacích podmínek 
                  RMČ ukládá vedoucí ORG uveřejnit rozhodnutí o vyloučení na profilu zadavatele 
                  http://www.brno-lisen.cz/job/list 
přítomno : 8           pro : 8 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
10. VI.69/2400/3 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Realizace dětského hřiště nám. 
                          Karla IV. v Brně-Líšni výběr nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce Realizace 
                 dětského hřiště nám. Karla IV. v Brně-Líšni jako nejvhodnější nabídku firmy  
                 Hřiště s.r.o., Zábrdovická 2, 615 00 Brno, IČ : 28354303 
                 RMČ schvaluje smlouvu mezi Statutárním městem Brnem, MČ Brno-Líšeň a  
                 Hřiště s.r.o., Zábrdovická 2, 615 00 Brno, IČ : 28354303, která tvoří přílohu č.4 zápisu 
                 Ověřená příloha je uložena na Útvaru tajemníka ÚMČ 
                 pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
                 ukládá vedoucí ORG  
                 zajistit na profilu zadavatele zveřejnění oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, 
                 T : do 5 pracovních dnů po rozhodnutí 
                 zajistit na profilu zadavatele zveřejnění celého textu smlouvy, T : do 15 dnů od uzavření 
                 smlouvy 
přítomno : 8             pro : 8  (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
11. VI.69/2400/4 Věc : Stavební úpravy objektu polikliniky Horníkova 34 v Brně-Líšni –  
                          vyloučení uchazeče 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vylučuje uchazeče 3 V & H s.r.o., Neradice 2324, Uherský Brod, IČ : 46992715, 
                 který podal nabídku do soutěže Stavební úpravy objektu polikliniky Horníkova 34, 
                  pro nesplnění zadávacích podmínek zadavatele ( §76 odst.1) ZVZ  
                 ukládá ved. ORG splnit podmínky § 76 odst. 6 z.č. 137/2006 Sb. a uchazeči bezodkladně 
                 písemně vč. odůvodnění oznámí, T : bezodkladně 
přítomno : 8             pro : 8  (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
12. VI.69/2400/5 Věc : Stavební úpravy objektu polikliniky Horníkova 34 v Brně-Líšni – výběr 
                           nejvhodnější nabídky, návrh smlouvy 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ vybírá pro podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce zadanou podle ust. 

http://www.brno-lisen.cz/job/list


                  § 21 odst. 1 písm.a)zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
                  předpisů (dále jen zákon) Stavební úpravy objektu polikliniky Horníkova 34 v Brně-Líšni 
                  jako nejvhodnější nabídku firmy 4P INVEST s.r.o., Broumov-Bylnice, Kloboucká 1411 
                  IČ : 27740498 
                  RMČ schvaluje smlouvu mezi Statutárním městem Brnem ,MČ Brno-Líšeň  a 4P  
                  INVEST s.r.o., Broumov-Bylnice, Kloboucká 1411, IČ : 27740498 na Stavební úpravy 
                  objektu polikliniky Horníkova 34 v Brně-Líšni , zadanou podle ust. § 21 odst. 1 
                  písm.a) zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
                  (dále jen zákon), která tvoří přílohu č. 6 zápisu 
                  Ověřená příloha je uložena na Útvaru tajemníka ÚMČ Brno-Líšeň 
                  ukládá vedoucí ORG ÚMČ Brno-Líšeň zajistit : 
                  odeslání oznámení o výběru nejvhodnější nabídky, všem dotčeným zájemcům a všem 
                  dotčeným uchazečům T : bezodkladně 
                  odeslání oznámení o výsledku zadávacího řízení prostřednictvím formuláře Oznámení 
                  o zadání zakázky k uveřejnění ve Věstníku veřejných zakázek 
                   T : do 15 dnů po uzavření výše uvedené smlouvy 
                   zveřejnění písemné zprávy na profilu zadavatele  
                   T : do 15 dnů od ukončení zadávacího řízení  
                   uveřejnění smlouvy na profilu zadavatele  
                    T : do 15 dnů od jejího uzavření  
                    uveřejnění výše skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele 
                    T : v termínu stanoveném zákonem 
                     uveřejnění seznamu subdodavatelů na profilu zadavatele  
                    T : v termínu stanoveném zákonem  
                     další náležitosti stanovené zákonem a prováděcími právními předpisy k tomuto zákonu  
                    T : bezodkladně 
                    pověřuje vedoucí ORG 
                    podpisem oznámení o výběru nejvhodnější nabídky 
                    podpisem formuláře Oznámení o zadání zakázky  
přítomno : 8             pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
13. VI.69/2400/6 Věc : Projekt Operačního programu Životního prostředí „Systémová úprava 
                          a regenerace veřejné zeleně v urbánním celku Brno-Líšeň – urbanistický 
                          parter Rokle“ – žádost o svěření investorství a investorské činnosti a komplexní 
                          zabezpečení projektu MČ  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje realizaci projektu Operačního programu Životní prostředí „Systémová 
                  úprava a regenerace veřejné zeleně v urbánním celku Brno-Líšeň - urbanistický  
                  parter Rokle“ z úrovně městské části  
                  RMČ souhlasí s podáním žádosti o svěření investorství a investorské činnosti a komplexní 
                  zabezpečení projektu městské části Brno-Líšeň operačního programu Životního  
                  prostředí „Systémová úprava a regenerace veřejné zeleně v urbánním celku Brno- 
                  Líšeň – urbanistický parter Rokle“  
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
14. VI.69/2400/7 Věc : Projekt do operačního programu Životního prostředí, PO 7, Rozvoj 
                          infrastruktury pro realizaci environmentálního vzdělávání, poradenství, 
                          osvětu – „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské školy 
                          Puchýřova 13a“ 



 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  
                 schválit realizaci projektu „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské                 
                 školy Puchýřova 13a v Brně-Líšni“, bez finanční spoluúčasti města Brna 
                 souhlasit s podáním žádosti městskou částí Brno-Líšeň o dotaci z operačního programu 
                 Životního prostředí na projekt „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské 
                 školy Puchýřova 13a v Brně-Líšni“ a to bez finanční spoluúčasti města Brna 
                  souhlasit se spolufinancováním Projektu „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním  
                 stylu mateřské školy Puchýřova 13a v Brně-Líšni“ z vlastních prostředků rozpočtu  
                 MČ Brno-Líšeň a z rozpočtu mateřské školy ve výši 240 tis.Kč 
                schválit zařazení akce do plánu investičních akcí pro rok 2014 
přítomno : 8         pro : 8  ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra,Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
15. VI.69/2400/8 Věc : Projekt do operačního programu Životního prostředí , PO 7, Rozvoj 
                          infrastruktury pro realizaci environmentální vzdělávání, poradenství, 
                          osvětu – „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské školy 
                          Synkova 24“ 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno-Líšeň  
                 schválit realizaci projektu „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu mateřské 
                 školy Synkova 24 v Brně-Líšni“ bez finanční spoluúčasti města Brna 
                 souhlasit s podáním žádosti městskou částí Brno-Líšeň o dotaci z operačního programu 
                 životního prostředí n projekt „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním stylu  
                 mateřské školy Synkova 24 v Brně-Líšni“ a to  bez finanční spoluúčasti města Brna 
                 souhlasit se spolufinancováním projektu „Úprava dětského hřiště a zahrady v přírodním 
                 stylu mateřské školy Synkova 24 v Brně-Líšni“ z vlastních prostředků rozpočtu  
                 MČ Brno-Líšeň a z rozpočtu mateřské školy ve výši 50 000,- Kč  
                 schválit zařazení akce do plánu investičních akcí pro rok 2014 
přítomno : 8           pro : 8  ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
16. VI.69/2600/1 Věc : Dohoda o skončení nájmu  
                                      Smlouva o nájmu  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu pozemku p.č. 3392, o výměře 18 m2  
                  k.ú. Líšeň při ulici Ondráčkova v Brně-Líšni, která byla dne 11.10.2004 uzavřena 
                  za účelem užívání  garáže s paní V. K., nar. xxxxxx trvale bytem xxxxxxx, 
                  xxxxxxxx 
                  RMČ schvaluje smlouvu o nájmu pozemku p.č. 3392, o výměře 18 m2 k.ú.Líšeň 
                  při ulici Ondráčkova v Brně-Líšni , za účelem užívání garáže pro paní V. 
                  H., nar. xxxxxxx trvale bytem xxxxxxx, xxxxxxx 
                  pověřuje p. starostu podpisem dohody a nové nájemní smlouvy 
přítomno : 8           pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
17. VI.69/2600/2 Věc : Změna ředitele a st.orgánu Základní školy a mateřské školy, Brno,  
                         Horníkova 1 p.o. 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 



Usnesení : RMČ schvaluje podání žádosti o zápis změny v rejstříku škol a školských zařízení 
                  s účinností od 1.8.2013 
                  pověřuje ředitele Základní školy a mateřské školy, Brno, Horníkova 1 po. pana 
                  Mgr. Romana Burdu podáním žádosti o zápis změny na Krajský úřad Jihomoravského  
                  kraje 
přítomno : 8             pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková) 
 
18. VI.69/2600/3 Věc : Změna vlastníka jednotky – garáže v objektu Popelákova 23 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu pozemků pod objektem hromadných  
                  garáží Popelákova 23 s panem K. D. 
                 RMČ schvaluje smlouvu o nájmu ideální části pozemků pod objektem hromadných  
                 garáží Popelákova 23 s panem P. K., bytem xxxxxx, xxxxxxxx 
                 pověřuje p. starostu jejich podpisem 
přítomno : 8           pro : 8  ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
19. VI.69/2600/4 Věc : Přechod nájmu bytu  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí přechody nájmu bytu uvedené v příloze pod č. 1 (K. P.) 
                 a č. 2 (M. M.) . Nájemní smlouvy budou uzavřeny na dobu určitou dvou let 
                 RMČ nesouhlasí s přechodem nájmu uvedeným v příloze  pod č. 3 ( E. P.) 
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
20. VI.69/2600/5 Věc : Dohody o výměně  bytu 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
JUDr. Vacková uvedla, že manželé D. písemně odstoupili od výměny bytu. 
 
Usnesení : RMČ souhlasí s výměnami bytů uvedené v příloze pod č. 1,2 
přítomno : 8         pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
21. VI.69/2600/6 Věc : Pronájem obecních bytů  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ revokuje část usnesení VI.54. RMČ konané dne 23.01.2013 pod bodem 10/54 

- souhlas s pronájmem  bytu 1+kk č. 26, Houbalova 7 panu R. Š.  
a souhlasí s pronájmem bytu 1+kk, č. 26, Houbalova 7 panu M. P., 

                  bytem xxxxxxxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku 
                  RMČ revokuje část usnesení VI./61 RMČ konané dne 17.04.2013 pod bodem 10/61 
                  souhlas s pronájmem bytu 1+kk č. 9, Kubíkova 2 panu P. P. a souhlasí s pronájmem 
                  bytu 1+kk č. 9, Kubíkova 2 paní J. D., bytem xxxxxxx. Nájemní smlouva bude 
                  uzavřena na dobu určitou jednoho roku.  
                  RMČ souhlasí s pronájmem obecního bytu 1+kk č. 9, Horníkova 20 manželům J. a  
                  J. P., trvale  bytem xxxxxxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
                  jednoho roku.  
                  RMČ souhlasí s pronájmem obecního bytu 3+1 č.7, J.Faimonové 6 paní P. C., 
                  bytem xxxxxxxx. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. 
přítomno : 8            pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 



 
22. VI.69/2600/7 Věc : Pronájem obecního  bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu 3+1 č. 14, J.Faimonové 25 panu T. P., 
                  bytem xxxxxxxx za podmínky vrácení bytu 2+kk č. 14, Horníkova 16. Nájemní 
                  smlouva  bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku 
                  s pronájmem bytu 2+kk č. 11, Molákova 9 panu O. H.,xxxxxxxxx. 
                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku. 
                  RMČ souhlasí s pronájmem bytu 2+kk č. 1, Popelákova 2 manželům Mgr. J. a H. A., 
                  bytem xxxxxx za podmínky vrácení bytu 4+1 č. 13, Popelákova 2 
                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou. 
přítomno : 8             pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
23. VI.69/2600/8 Věc : Žádosti o prodloužení nájemních smluv 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 18, xxxxxxx 2 s panem 
                  D. M. a S. M. na dobu určitou do 31.12.2013 
                  RMČ nesouhlasí s prodloužením nájemní smlouvy k bytu č. 14, xxxxxxx 3 s paní 
                 O. L.  a trvá na vrácení bytu městské části 
přítomno : 8           pro : 8  ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
24. VI.69/2600/9 Věc : Žádost o slevu z čistého nájemného  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s poskytnutím slevy z čistého nájemného u bytu č. 30,  
                  xxxxxxxxxxx 6 nájemce K. V.  
                 RMČ nesouhlasí s poskytnutím slevy z čistého nájemného u bytu č. 2, xxxxxxx 3 
                 nájemce P. M.  
přítomno : 8           pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
25. VI.69/2600/10 Věc : Žádost o pronájem společného prostoru v domě Houbalova 5 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem společného prostoru o rozloze 6,70 m2 v suterénu domu 
                  Houbalova 5 s panem P. K., bytem xxxxxxx. Prostor bude využíván k uskladnění osobních 
                  věcí  z domácnosti. 
                  Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou za 
                  nájemné ve výši 330,- Kč/m2/rok + služby 
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
26. VI.69/2600/11 Věc : Žádost o změnu dispozice bytu 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva  
RMČ podala návrh na nesouhlasné stanovisko z důvodu dalších finančních závazků vůči MČ 
Brno-Líšeň  
Usnesení : RMČ nesouhlasí se změnou dispozice bytu 3+1 č. 5, xxxxxxxxx nájemců J. a J. K. 
přítomno : 8          pro : 5          zdržel se : 3 
 



27. VI.69/2600/12 Věc : Ukončení nájemní smlouvy a uzavření nájemní smlouvy k nebytovému 
                             prostoru v domě Kubíkova 2 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s ukončením nájemní smlouvy k nebytovému prostoru v domě 
                 Kubíkova 2 s firmou Ptáček – Krechler, s.r.o.  
                 RMČ souhlasí s uzavřením nájemní smlouvy k nebytovému prostoru v domě Kubíkova 2 
                 s panem Z. P., bytem  xxxxxxxx 
                 Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou s tří měsíční výpovědní lhůtou 
                 za nájemné ve výši 440,- Kč/m2/rok + služby 
přítomno : 8             pro : 8 (Mgr.Štefan, p.Sedláček, p.Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
28. VI.69/2600/13 Věc : Návrh odměn ředitelům škol a školských zařízení v MČ Brno-Líšeň 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Ředitelům škol a ředitelkám školek, ředitelkám školních jídelen byl navržen počet bodů 20 
Usnesení : RMČ doporučuje Statutárnímu městu Brnu poskytnout odměnu ředitelům škol 
                 a školských zařízení dle článku 2 bodu 6 pod písm.b) v souladu s Pravidly pro  
                 poskytování odměn ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných podle § 178  
                 zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a  
                 jiném vzdělávání za II.pololetí školního roku 2012/2013 dle přílohy 
přítomno : 8             pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
29. VI.69/800/1 Věc : Žádosti o prominutí poplatků z prodlení  
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ schválit prominutí poplatků z prodlení u dluhu na nájemném  
                  nájemců bytů :  
                  J. a J. K., bytem xxxxxxxx snížení z částky 117 069,- Kč o 50%  
                  tj. o 58 535,- Kč s podmínkou řádných úhrad nájemného v následujících 6 měsíců, 
                  zbývající částku ve výši 58 534,- Kč uhradit měsíčními splátkami 
                  J. K., bytem xxxxxxxx, snížení z částky 23 130,- Kč o 50% tj. o 11 565,- Kč 
                 po uplynutí následujících 6 měsíců s podmínkou řádných úhrad nájemného pak snížit 
                 o dalších 50% tj. o 11 565,- Kč 
přítomno : 8          pro : 5  (Mgr. Štefan, Ing. Mgr.Vondráčková )  zdržel se : 3 ( Hrazdíra, Sedláček) 
 
               RMČ schvaluje prominutí poplatků z prodlení u dluhu na nájemném 
              O. G.  bytem xxxxxxxx, snížení z částky ve výši 2 447,- Kč o 100% tj. o 2 447,- Kč 
              O. a Z. M., bytem xxxxxxxx snížení z částky ve výši 1 781,- Kč 
              o 100% tj. o 1 781,- Kč  
               J. B., bytem xxxxxxx, snížení z částky ve výši 2 261,- Kč o 100% tj. o 2 261,- Kč 
přítomno : 8             pro : 5 (Mgr. Štefan,p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková) zdržel se : 3 
 
              RMČ schvaluje prominutí poplatků z prodlení u dluhu na nájemném nájemců bytů s 
              podmínkou řádných úhrad nájemného po dobu následujících 6 měsíců : 
              L. H., bytem xxxxxxxx, snížení z částky ve výši 6 653,- Kč o 50% tj.  
              o 3 326,- Kč po uplynutí následujících 6 měsíců pak snížit o dalších 50% tj. o 3 327,- Kč 
přítomno : 8           pro : 7 (Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
             RMČ schvaluje prominutí poplatků z prodlení u dluhu na nájemném nájemců bytů  
             s podmínkou řádných úhrad nájemného po dobu následujících 6 měsíců : 



             O. a M. N., bytem xxxxxxx, snížení z částky ve výši 14 352,- Kč 
             o 50% tj. o 7 176,- Kč, po uplynutí následujících 6 měsíců pak snížit o dalších 50%  
             tj. o 7 176,- Kč  
přítomno : 8           pro : 4 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) zdržel se : 4 
 
              RMČ neschvaluje prominutí poplatků z prodlení ani částečně u dluhu na nájemném  
             nájemkyně :  
             E. C., bytem xxxxxxxx, prominutí z částky ve výši 19 488,- Kč o 0% 
přítomno : 8        pro : 7 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) zdržel se : 1 
 
30. VI. 69/800/2 Věc : Výpovědi nájmu bytu 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje vypovězení bytu těchto nájemců :  
                 I. A., bytem xxxxxx  1, byt č. 27 
                 M. B., bytem  xxxxxx 6, byt č. 3 
                 J. Č., bytem xxxxxx 15, byt č. 18 
                 J. Č., bytem xxxxxxx, byt č. 23 
                 T. D., bytem xxxxxxx 21, byt č. 4 
                 I. Ď., bytem xxxxxx 3, byt č. 14 
                 I. H., bytem xxxxxx 3, byt č. 7 
                 F. K., bytem xxxxxx 7, byt č. 1 
                 A. K. ,bytem xxxxxxx 4, byt č. 4 
                 Mgr.D. K., bytem xxxxxxx 9, byt č. 15 
                 M. M., bytem xxxxxxx 15, byt č. 19  
                 S. V., bytem xxxxxx 7,  byt č. 37 
                 pověřuje pana starosty podpisem výpovědí nájmu 
přítomno : 8             pro : 8 ( Mgr. Štefan,p. Sedláček,p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
31. VI.69/800/3 Věc : Zpráva o vyúčtování služeb za rok 2012 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí předloženou informaci SML o vyúčtování služeb za uplynulý 
                  rok 2012 
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan, p. Sedláček, p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková ) 
 
32. VI.69/800/4 Věc : Stížnosti přijaté v období od 1.7. 2012 do 30.6.2013 
 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí předloženou informaci SML o stížnostech podaných v období 
                  od 1.7.2012 do 30.6.2013 
přítomno : 8          pro : 8 ( Mgr. Štefan,p. Sedláček,p. Hrazdíra, Ing.Mgr.Vondráčková) 
 
33. Projednání zápisů z komisí  
RMČ bere na vědomí zápis z komise bezpečnostní ze dne 20.6.2013 
         bere na vědomí zápis z komise bytové ze dne 19.8.2013 
pro : 8 
 
34. Kontrola usnesení 
Provedl místostarosta Mgr. Janištin  



 
35. Diskuse, Různé 
 
36. Závěr  
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
 
 
 
 
             Mgr.Břetislav Štefan                                               Ing. Eva Svobodová  
                      starosta                                                                    ověřovatelka  
                  
 
                  


